

Spar Ålbæk A/S

**Skagensvej 29
9982 Ålbæk**

CVR-nr. 27 41 85 03

**Årsrapport for 2021/22
(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 6. januar 2023

Jens Frederik Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spar Ålbæk A/S
Skagensvej 29
9982 Ålbæk

Telefon: 98488030

CVR-nr.: 27 41 85 03

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Stiftet: 29. oktober 2003

Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemsted: Frederikshavn

Bestyrelse

Henrik Monjezi Lønstrup, formand
Jens Frederik Jensen
Markus Kjær Jensen

Direktion

Jens Frederik Jensen

Revision

National Revision
Godkendte Revisorer a/s
Haraldsvej 60
8960 Randers SØ

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark
Sct. Laurentii Vej 33
9990 Skagen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive købmandsforretning/supermarked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 1.978.661, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 12.566.548.

Regnskabsåret har været tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		9.492.718	9.743.697
Personaleomkostninger	1	-5.726.535	-5.259.721
Resultat før af- og nedskrivninger		3.766.183	4.483.976
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-959.392	-923.607
Resultat før finansielle poster		2.806.791	3.560.369
Finansielle indtægter		5.835	2.378
Finansielle omkostninger		-284.634	-279.571
Resultat før skat		2.527.992	3.283.176
Skat af årets resultat		-549.331	-718.038
Årets resultat		<u>1.978.661</u>	<u>2.565.138</u>
Foreslået udbytte		1.000.800	1.000.800
Overført resultat		977.861	1.564.338
		<u>1.978.661</u>	<u>2.565.138</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		16.693.084	17.262.322
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.805.168</u>	<u>2.658.413</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>19.498.252</u>	<u>19.920.735</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.307	44.307
Deposita		<u>202.800</u>	<u>204.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>247.107</u>	<u>248.307</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.745.359</u>	<u>20.169.042</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.119.041</u>	<u>1.807.439</u>
Varebeholdninger		<u>2.119.041</u>	<u>1.807.439</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		180.297	248.962
Andre tilgodehavender		359.906	883.396
Periodeafgrænsningsposter		<u>70.624</u>	<u>65.507</u>
Tilgodehavender		<u>610.827</u>	<u>1.197.865</u>
Likvide beholdninger		<u>2.273.896</u>	<u>1.183.012</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.003.764</u>	<u>4.188.316</u>
Aktiver i alt		<u>24.749.123</u>	<u>24.357.358</u>

Balance 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		834.000	834.000
Overført resultat		10.731.748	9.753.887
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.800	1.000.800
Egenkapital		12.566.548	11.588.687
Hensættelse til udskudt skat		1.114.339	1.044.256
Hensatte forpligtelser i alt		1.114.339	1.044.256
Gæld til realkreditinstitutter		6.898.567	7.304.914
Langfristede gældsforpligtelser	2	6.898.567	7.304.914
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	406.346	402.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.463.620	1.276.076
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.427	5.427
Selskabsskat		405.248	530.079
Anden gæld		1.889.028	2.205.185
Kortfristede gældsforpligtelser		4.169.669	4.419.501
Gældsforpligtelser i alt		11.068.236	11.724.415
Passiver i alt		24.749.123	24.357.358

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.260.852	4.805.188
Pensioner	287.149	291.968
Andre omkostninger til social sikring	116.849	96.161
Andre personaleomkostninger	<u>61.685</u>	<u>66.404</u>
	<u>5.726.535</u>	<u>5.259.721</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>

2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021	Gæld 30. september 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.707.648</u>	<u>7.304.913</u>	<u>406.346</u>	<u>5.237.823</u>
	<u>7.707.648</u>	<u>7.304.913</u>	<u>406.346</u>	<u>5.237.823</u>

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret overfor Spar-Skaga A/S gæld til Sparekassen Danmark. Kautionen er maksimeret til 1,7 mio. kr.

Selskabet har operationelle lejeforpligtelser, hvor den årlige leje udgør ca. t.kr. 43

Noter

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.305, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/09 2022 udgør t.kr. 16.693.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst skadeløsbrev og ejerpantebrev i selskabets faste ejendom på i alt t.kr. 7.862, som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Endvidere er der for samme gæld til kreditinstitutter tinglyst et virksomhedspant på t.kr. 3.000 i selskabets tilgodehavende fra salg, varelager, driftsinventar samt goodwill.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er følgende:

Grunde og bygninger	t.kr. 16.693
Driftsmidler	t.kr. 2.805
Varelager	t.kr. 2.119
Tilgodehavende fra salg	t.kr. 180.

Af de likvide beholdninger er t.kr. 134 deponeret til sikkerhed for leverandører.

Deposita t.kr. 203 er deponeret til sikkerhed for leverandører.

Jens Frederik Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Frederik Jensen

Direktør

ID: 4b9723b5-a3d2-40b2-a29a-245887e139f5

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2023 kl.: 14:09:22

Underskrevet med MitID



Jens Frederik Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Frederik Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 4b9723b5-a3d2-40b2-a29a-245887e139f5

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2023 kl.: 14:09:22

Underskrevet med MitID



Henrik Monjezi Lønstrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Monjezi Lønstrup

Bestyrelsesformand

ID: 5359d831-1389-45a1-a98a-2fd777dbf705

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2023 kl.: 14:26:13

Underskrevet med MitID



Markus Kjær Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Markus Kjær Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9955e2a4-de64-4b2b-9b2c-384cc7deb6be

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2023 kl.: 15:19:24

Underskrevet med MitID



Niels Jørgen Skjødt Møller

Navnet returneret af dansk NemID var:

Niels Jørgen Skjødt Møller

Revisor

ID: 65892496

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2023 kl.: 15:20:35

Underskrevet med NemID

NEM ID

Jens Frederik Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Frederik Jensen

Dirigent

ID: 4b9723b5-a3d2-40b2-a29a-245887e139f5

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2023 kl.: 16:53:53

Underskrevet med MitID

